
浙江省2022年部门预算

遂昌县生态林业发展中心



表01

2022年部门收支预算总表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 11181.54 社会保障和就业支出 463.26

      一般公共预算 9201.54 　行政事业单位养老支出 463.26

      政府性基金预算 1980.00 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 213.77

      国有资本经营预算 　　机关事业单位职业年金缴费支出 106.89

二、财政专户管理资金 　　其他行政事业单位养老支出 142.60

三、事业收入 卫生健康支出 302.40

四、事业单位经营收入 　行政事业单位医疗 302.40

五、上级补助收入 　　公务员医疗补助 218.23

六、附属单位上缴收入 　　其他行政事业单位医疗支出 84.17

七、其他收入 节能环保支出 204.97

　天然林保护 204.97

　　停伐补助 204.97

农林水支出 7914.02

　林业和草原 7914.02

　　行政运行 49.90

　　事业机构 2472.05

　　其他林业和草原支出 5392.07

住房保障支出 316.88

　住房改革支出 316.88

　　住房公积金 316.88

其他支出 1980.00

　其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 1980.00

　　其他政府性基金安排的支出 1980.00

本年收入合计 11181.54 本年支出合计 11181.54 

上年结转结余 年终结转结余

收  入  总  计 11181.54 支  出  总  计 11181.54



表02

2022年部门收入预算总表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

单位名称 总计

本年收入 上年结转结余

小计
 一般公共

预算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

财政专户管

理资金
事业收入

事业单位经

营收入

上级补助收

入

附属单位上

缴收入
其他收入 小计

一般公共预

算

政府性基金

预算

国有资本经

营预算

专户资金结

转结余

单位资金结

转结余

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

合计 11181.54 11181.54 9201.54 1980.00

遂昌县生态林业发展中心 11181.54 11181.54 9201.54 1980.00

　遂昌县生态林业发展中心 9270.26 9270.26 7290.26 1980.00

　遂昌县牛头山林场 557.67 557.67 557.67

　遂昌县湖山林场 587.87 587.87 587.87

　遂昌县白马山林场 331.04 331.04 331.04

　遂昌县桂洋林场 434.70 434.70 434.70



表03

2022年部门支出预算总表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位:万元

科目编码 科目名称 总计

基本支出

项目支出
事业单位
经营支出

上缴上级
支出

对附属单

位补助支
出人员支出 公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7

合计 11181.54 3331.73 146.06 7703.75

208 社会保障和就业支出 463.26 463.26

　20805 　行政事业单位养老支出 463.26 463.26

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 213.77 213.77

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 106.89 106.89

　　2080599 　　其他行政事业单位养老支出 142.60 142.60

210 卫生健康支出 302.40 302.40

　21011 　行政事业单位医疗 302.40 302.40

　　2101103 　　公务员医疗补助 218.23 218.23

　　2101199 　　其他行政事业单位医疗支出 84.17 84.17

211 节能环保支出 204.97 204.97

　21105 　天然林保护 204.97 204.97

　　2110507 　　停伐补助 204.97 204.97

213 农林水支出 7914.02 2249.18 146.06 5518.78

　21302 　林业和草原 7914.02 2249.18 146.06 5518.78

　　2130201 　　行政运行 49.90 49.90

　　2130204 　　事业机构 2472.05 2249.18 96.16 126.71

　　2130299 　　其他林业和草原支出 5392.07 5392.07

221 住房保障支出 316.88 316.88

　22102 　住房改革支出 316.88 316.88

　　2210201 　　住房公积金 316.88 316.88

229 其他支出 1980.00 1980.00

　22904 　其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 1980.00 1980.00

　　2290401 　　其他政府性基金安排的支出 1980.00 1980.00



表04

2022年部门财政拨款收支预算总表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

收                    入 支                    出

项       目 预算数 项    目 预算数

一、财政拨款 11181.54 社会保障和就业支出 463.26

      一般公共预算 9201.54 　行政事业单位养老支出 463.26

      政府性基金预算 1980.00 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 213.77

      国有资本经营预算 　　机关事业单位职业年金缴费支出 106.89

　　其他行政事业单位养老支出 142.60

卫生健康支出 302.40

　行政事业单位医疗 302.40

　　公务员医疗补助 218.23

　　其他行政事业单位医疗支出 84.17

节能环保支出 204.97

　天然林保护 204.97

　　停伐补助 204.97

农林水支出 7914.02

　林业和草原 7914.02

　　行政运行 49.90

　　事业机构 2472.05

　　其他林业和草原支出 5392.07

住房保障支出 316.88

　住房改革支出 316.88

　　住房公积金 316.88

其他支出 1980.00

　其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出 1980.00

　　其他政府性基金安排的支出 1980.00

收  入  总  计 11181.54 支  出  总  计 11181.54



表05

2022年部门一般公共预算支出表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

科目编码 科目名称 合  计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3 4 5

合计 9201.54 3477.78 3331.73 146.06 5723.75

208 社会保障和就业支出 463.26 463.26 463.26

　20805 　行政事业单位养老支出 463.26 463.26 463.26

　　2080505 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 213.77 213.77 213.77

　　2080506 　　机关事业单位职业年金缴费支出 106.89 106.89 106.89

　　2080599 　　其他行政事业单位养老支出 142.60 142.60 142.60

210 卫生健康支出 302.40 302.40 302.40

　21011 　行政事业单位医疗 302.40 302.40 302.40

　　2101103 　　公务员医疗补助 218.23 218.23 218.23

　　2101199 　　其他行政事业单位医疗支出 84.17 84.17 84.17

211 节能环保支出 204.97 204.97

　21105 　天然林保护 204.97 204.97

　　2110507 　　停伐补助 204.97 204.97

213 农林水支出 7914.02 2395.24 2249.18 146.06 5518.78

　21302 　林业和草原 7914.02 2395.24 2249.18 146.06 5518.78

　　2130201 　　行政运行 49.90 49.90 49.90

　　2130204 　　事业机构 2472.05 2345.34 2249.18 96.16 126.71

　　2130299 　　其他林业和草原支出 5392.07 5392.07

221 住房保障支出 316.88 316.88 316.88

　22102 　住房改革支出 316.88 316.88 316.88

　　2210201 　　住房公积金 316.88 316.88 316.88



表06

2022年部门一般公共预算基本支出表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

经济分类科目 本年一般公共预算基本支出

科目编码 科目名称 合计 人员经费 公用经费

** ** 1 2 3

合计 3477.78 3331.73 146.06

301 工资福利支出 3026.87 3026.87

　30101 　基本工资 647.03 647.03

　30102 　津贴补贴 0.58 0.58

　30103 　奖金 397.56 397.56

　30107 　绩效工资 730.64 730.64

　30108 　机关事业单位基本养老保险缴费 213.77 213.77

　30109 　职业年金缴费 106.89 106.89

　30110 　职工基本医疗保险缴费 84.17 84.17

　30111 　公务员医疗补助缴费 218.23 218.23

　30112 　其他社会保障缴费 32.80 32.80

　30113 　住房公积金 316.88 316.88

　30199 　其他工资福利支出 278.32 278.32

302 商品和服务支出 294.42 150.73 143.70

　30201 　办公费 15.50 15.50

　30205 　水费 0.50 0.50

　30206 　电费 14.20 14.20

　30207 　邮电费 21.70 12.10 9.60

　30209 　物业管理费 10.90 10.90

　30211 　差旅费 19.50 19.50

　30217 　公务接待费 6.26 6.26

　30226 　劳务费 2.00 2.00

　30228 　工会经费 21.36 21.36

　30229 　福利费 138.73 120.03 18.70

　30231 　公务用车运行维护费 7.00 7.00

　30299 　其他商品和服务支出 36.78 18.60 18.18

303 对个人和家庭的补助 156.49 154.13 2.36

　30305 　生活补助 30.49 30.13 0.36

　30399 　其他对个人和家庭的补助 126.00 124.00 2.00



表07

2022年部门一般公共预算"三公"经费支出表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

单位名称
“三公”经费合

计
因公出国(境)费

用

公务用车购置及运行费

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运行维

护费

** 1 2 3 4 5 6

合计 13.26 7.00 7.00 6.26

遂昌县生态林业发展中心 13.26 7.00 7.00 6.26



表08

2022年部门政府性基金预算支出表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

科目编码 科目名称

本年政府性基金预算支出

合  计 基本支出 项目支出

** ** 1 2 3

合计 1980.00 1980.00

229 其他支出

　22904 　其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出

　　2290401 　　其他政府性基金安排的支出 1980.00 1980.00



表09

2022年部门国有资本经营预算支出表
335-遂昌县生态林业发展中心 单位：万元

科目编码 科目名称 项目支出

** ** 1

合计

说明：本部门2022年没有使用国有资本经营预算拨款安排的支出。



表10

2022年部门项目支出预算表
单位：万元

单位名称 项目名称 总计 一般公共预算 政府性基金
国有资本经营

预算
财政专户管理

资金
单位资金

** ** 1 2 3 4 5 6

合计 7703.75 5723.75 1980.00

遂昌县生态林业发展中心 林业科技与林业改革和产业发展 2126.00 2126.00

遂昌县生态林业发展中心 森林资源管理 345.35 345.35

遂昌县生态林业发展中心 森林资源培育 1755.10 1755.10

遂昌县生态林业发展中心 林业防灾减灾 3410.00 1430.00 1980.00

遂昌县牛头山林场 林业科技与林业改革和产业发展 18.08 18.08

遂昌县牛头山林场 森林资源管理 0.72 0.72

遂昌县湖山林场 森林资源管理 21.12 21.12

遂昌县白马山林场 森林资源培育 11.52 11.52

遂昌县桂洋林场 森林资源管理 15.87 15.87



2022年部门预算财政拨款重点项目支出预算表

335-遂昌县生态林业发展中心 单位:万元

单位代码 单位名称 一级项目名称 预算数 绩效目标

** ** ** ** **

335001 7,636.45

　335001 遂昌县生态林业发展中心 林业科技与林业改革和产业发展 2,126.00

1、A02两江源头森林生态保护和修复提升工程项目：通过适当的种植和补植乡土珍贵彩叶树种等综合措施，开展森林生态修复，加强森
林资源培育，打造“多树种、多层次、多色彩、多功能”森林健康森林体系，有效提高遂昌两江源头地区森林质量，改善森林景观，进
一步增强森林生态功能，保障衢州、遂昌源头饮用水安全，同时将带动遂昌县以森林康养为目的旅游产业发展，从而促进遂昌县经济发
展和生态环境改善。至2022年底累计完成湖山林相彩化和生态修复2000亩，主城区林相改造2000亩，妙高山珍稀植物园200亩；2、A02
诗路文化带森林古道建设项目：保护挖掘门阵村森林古道，提升景观质量，挖掘革命老区文化、红色古迹、民风民俗等文化资源。；3
、A04竹林道路建设项目：项目实施后，受益竹林面积4500亩，按每度每亩节约生产成本267元计，每度可节约生产成本120万元；4、
B02竹产业提升改造项目：项目实施后，受益竹林（箬叶）面积1770亩，每年带动农户增收50余万元 ；5、B02国有林场建设项目：项目
建成后通过改善林区生产经营条件，降低生产成本，增加林场经营收益。可以保障林场生态公益林建设管理，为区域经济发展和建设生
态省做贡献，同时通过改善职工住房及交通条件，调动职工生产积极性，增强林场生态公益林管护能力，充分发挥国有森林的生态保障
作用；解决桂洋林场职工饮用水。

　335001 遂昌县生态林业发展中心 森林资源管理 345.35

1、B02林业生态保护恢复：国有天然林的保护实施，促进了我县天然林资源质量进一步提高，对保护我县森林资源、促进生态恢复、扩
大森林面积，提升森林质量，增强森林生态系统功能起到有效的推进作用。；2、B02天然商品林停伐管护补助：保护我县森林资源、促
进生态恢复、扩大森林面积、提升森林质量、增强森林生态功能起到有效的推进作用；3、A02天然林保护编制经费：加快完善天然林保
护修复制度体系 ，确保天然林面积稳中有增、质量持续提高、功能逐步提升。到2020年底 ，持续加强 336万公顷天然林资源的有效管
护 ，全面禁止107万公顷天然商品林商业性采伐 ，基本建立天然林保护修复制度体系。到2025年，天然乔木林面积保有量达到300万公
顷左右，天然乔木林蓄积量达到 2. 4 亿立方米左右，重点区域天然林全部实现与公益林管理并轨，天然林生态系统逐步修复，进一步
完善天然林保护修复制度体系。 到2035年，全省天然林保有量保持稳定，天然林质量显著提升，天然林生态系统得到有效保护。

　335001 遂昌县生态林业发展中心 森林资源培育 1,755.10

1、B02中央和省级森林抚育补贴：县域范围内开展中幼龄林间伐、修枝、除草、割灌、补植等综合抚育措施，使林分密度合理化，为林
木创造良好的生长环境，促进林木生长，从而精准提高森林质量；2、B02珍贵树种基地建设：通过项目实施增加珍稀树种战略储备，提
升森林自然景观和生态功能，有效促进森林生态、经济、社会三大效益的全面提升，促进林业全面协调可持续发展；3、B02一村万树示
范村建设项目；4、A02林下经济建设：林下栽培多花黄精、三叶青、重楼等产品收益达3000元／亩；5、B02林木良种基地建设：一、牛
头山林场基地：项目建成后能有效保护石栎、苦桩槠等壳斗科植物种质资源，为当地林提供石栎等壳斗科植物、江南油杉及山乌桕等乡
土树种和杉木良种，为区域经济发展和建设生态省做贡献，充分发挥国有林场的生态保障及示范效应作用。二、井桐坞基地：通过多实
践，掌握了较为成熟的容器育苗技术，每年能培育出圃高品质一二年生容器大苗，为当地大苗绿化工程提供一定保障，并获得相应的经
济收益，同时带动周边部分农民增收；6、B02林业生态绿化：通过对疫木采伐山片进行生态修复、林地彩化；开展县领导及乡镇义务植
树点建设，对当地山林绿化起到比较明显的改善作用；7、A02林权抵押贷款贴息：惠及农户500余户，有效地破解林农融资难的问题，
为新农村建设、发展高效原生态产业，实现农户创业增收提供了强有力的资金支持；8、B02战略储备林（大径材）培育：（1）2021年
项目湖山林场700亩；2022年项目建设木材战略储备林2920亩，其中湖山林场1270亩，白马山林场750亩、桂洋林场500亩、牛头山林场
400亩。（2）通过实施木材战略储备林（大径材）培育项目，有效提高森林蓄积量：林木年均生长量增加0.9立方米，按现有林分大径
材预估价为1200元／立方米，亩均年均净增收650元；（3）社会效益：向社会提供了资金，解决了林农就业；（4）生态效益：通过项
目实施，改善生态环境，维护生物多样性，保持生态平衡，带动周边森林康养和森林旅游业发展。

　335001 遂昌县生态林业发展中心 林业防灾减灾 3,410.00

1、A02松材线虫病防治：根据秋季疫情普查数据结果，县政府公布防治方案，与乡镇街道等签订责任状，明确工作职责；乡镇街道、林
场组织开展专业队开展枯死松木清理、松褐天牛防治，开展对加工企业、房前屋后松疫木利用监管。发生面积、枯死松树数量、松材线
虫病疫点数量逐年下降。有效控制防止松材线虫病的扩散、蔓延。减缓松材线虫病蔓延速度，更大程度地保护好森林资源和人民群众林
木财产安全。把损失降到最低限度，促进生态遂昌建设。2、A02林业有害生物应急防治：及时控制和除治突发性重大森林病虫害，减轻
灾害损失，维护我县的森林资源和国土生态安全。3、B02森林病虫害监测预报：根据上级业务部门要求上报测报数据、及时发布虫情通
报，指导经营者等开展病虫害防治工作。通过培训等工作开展提高测报工作人员业务水平，完成测报任务。及时控制和除治各类森林病
虫害，防止演变为突发性重大森林病虫害发生，减轻灾害损失，维护我县的森林资源和国土生态安全。

335006 18.80

　335006 遂昌县牛头山林场 林业科技与林业改革和产业发展 18.08
项目建成后通过改善林区生产经营条件，降低生产成本，增加林场经营收益。
项目建成后可以保障林场生态公益林建设管理，为区域经济发展和建设生态省做贡献，同时通过改善职工住房及交通条件，调动职工生
产积极性，增强林场生态公益林管护能力，充分发挥国有森林的生态保障作用。

　335006 遂昌县牛头山林场 森林资源管理 0.72
项目建成后通过改善林区生产经营条件，降低生产成本，增加林场经营收益。
项目建成后可以保障林场生态公益林建设管理，为区域经济发展和建设生态省做贡献，同时通过改善职工住房及交通条件，调动职工生
产积极性，增强林场生态公益林管护能力，充分发挥国有森林的生态保障作用。

335007 21.12

　335007 遂昌县湖山林场 森林资源管理 21.12
根据国有林场“保护森林资源、提高林分质量”职责，开展林业生态保护恢复资金、天然商品林停伐管护等项目；完成办公设备更新与
购置，提高办事效率。

335008 11.52

　335008 遂昌县白马山林场 森林资源培育 11.52
建成木材战略储备林（大径材）750亩，平均胸径达到20cm以上、亩均株数60-70株、大径材株数比例70﹪以上，林木蓄积量逐年提高。

335009 15.87

　335009 遂昌县桂洋林场 森林资源管理 15.87
国有天然林的保护实施，促进了我县天然林资源质量进一步提高，对保护我县森林资源、促进生态恢复、扩大森林面积，提升森林质
量，增强森林生态系统功能起到有效的推进作用。
完成办公设备更新与购置，提高办事效率。


